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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 22 
Teleks nr 194

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR, na którym 
pozytywnie przyjęto informację o stopniu realizacji wniosków ze wspólnego posiedzenia 
Komitetu Wojewódzkiego partii i Wojewódzkiego Komitetu ZSL w sprawie rozwoju 
rolnictwa. Postanowiono odbyć w czerwcu br. wspólne posiedzenie Egzekutywy KW 
i Prezydium WK ZSL w celu dokonania oceny realizacji uchwały wspólnego Plenum. 
Również pozytywnie oceniono stan przygotowań wojewódzkiej organizacji partyjnej  
do tegorocznego Święta Pracy.

Z dużym zainteresowaniem obserwowana była wizyta polskiej delegacji partyjno- 
-rządowej w Węgierskiej Republice Ludowej. Aktyw partyjny uważa, że w jej wyniku 
nawiązana zostanie ścisła współpraca gospodarcza między naszymi krajami. Twierdzi się, 
że reorientacja polskiego przemysłu na kraje socjalistyczne znacznie przyspieszy proces 
wychodzenia naszej gospodarki z istniejącego kryzysu. Z okazji tej wizyty przypomina się 
o łączącej nasze kraje tradycyjnej i prawdziwej przyjaźni.

Z zainteresowaniem oczekiwane są obrady VIII Plenum KC. Twierdzi się, że podjęty 
temat został optymalnie wybrany, gdyż sprawa gospodarki narodowej determinuje życie 
całego narodu i decydować będzie nie tylko o tempie rozwiązania trudności gospodarczych, 
lecz i klimacie społecznym. Oczekuje się, że plenum ustali miejsce zakładowych  
organizacji partyjnych w systemie przedsiębiorstwa oraz nakreśli formy współdziałania 
partii z samorządami robotniczymi.

Głównym tematem aktualnie odbywanych zebrań w organizacjach partyjnych i narad 
aktywu są przygotowania obchodów 1 Maja.

We wszystkich miastach województwa planowane są pochody pierwszomajowe. Instancje 
i organizacje partyjne podejmują wszechstronne działania w celu mobilizacji wszystkich 
członków partii i załóg pracowniczych do udziału w organizowanych manifestacjach  
i uroczystościach. Również kierownictwa administracyjno-gospodarcze czynnie włączyły 
się do tych przygotowań. Administracja państwowa podjęła niezbędne działania w ramach 
wiosennej akcji porządkowej w celu poprawy estetyzacji wsi i miast województwa.  
Do akcji tej włączyły się prezydia OKON oraz egzekutywy instancji stopnia podstawowego. 
Z otrzymywanych z terenu informacji wynika, że wśród społeczeństwa naszego 
województwa widoczny jest wzrost zainteresowania majowym świętem. Aktyw Ligi Kobiet 
Polskich na miejskim zjeździe w Lubinie wystąpił do kobiet z apelem o czynny udział w tych 
uroczystościach.
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W trakcie dyskusji na zebraniach partyjnych notowane są głosy, że tezy zawarte  
w deklaracji programowo-ideowej należy niezwłocznie wdrożyć, zobowiązując  
jednocześnie wszystkich członków i kandydatów do ich realizacji. Twierdzi się, że nadzór 
nad realizacją deklaracji należy powierzyć Biuru Politycznemu KC oraz egzekutywom 
wszystkich szczebli. W dyskusji nad przyszłym kształtem ruchu zawodowego postuluje się, 
by etatowi działacze związkowi wszystkich szczebli opłacani byli z własnych funduszów. 
Zapewni to m.in. niezależność aparatu funkcyjnego w zakładach od administracji. 
Zgłaszane są propozycje organizowania na szczeblu miejskim i wojewódzkim ścisłej 
współpracy między poszczególnymi związkami branżowymi w celu wymiany doświadczeń, 
wypracowania wspólnych kierunków działania w sferze socjalnej, ochrony praw 
pracowniczych, czy zagadnień związanych z mobilizacją załóg pracowniczych do realizacji 
zadań produkcyjnych. Postuluje się, by kierownictwo partii rozpatrzyło możliwość odebrania 
wysokich odznaczeń państwowych tym wszystkim, którzy zdali legitymacje partyjne  
i swym obecnym zachowaniem nie potwierdzają dotychczasowych zasług (KZ PKP 
Legnica).

Na przestrzeni minionej doby nie zanotowano żadnych incydentów o charakterze 
politycznym.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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